1

第１３０回群馬県医師会臨時代議員会 議事録要旨

日時 平成26年2月20日(木)16時～16時50分
場所 群馬メディカルセンター小会議室

１．開 会
（梅枝議長）・・・議席表のとおり

代議員総数７２名に対し、出席者数７０名、欠席者２名。定款第２５条第１項
に定める定足数を超えたので会議成立。

（梅枝議長）
議事録署名人として
岸川一郎代議員（議席１８番）、李雅弘代議員（議席５２番）を指名。

１．会長挨拶
・・・月岡会長

１．議 事

（梅枝議長）

第１号議案 平成26年度群馬県医師会事業計画の件
・・・須藤副会長から説明

（質問あり）
〇 議席６７番 保阪代議員から
「ワクチン一括購入方式に関する小委員会」（議案書12頁）について、かえって我々

にとって面倒なことが増えるのではないか。十分に検討していただきたい。
また、「ＩＴ・医療情報システム事業」（議案書20頁）について、強力に推し進めてい

ただきたい。ＩＴ会議について、もっとスムーズに行われるように色々な委員会で利用
し、慣れるよう努力した方がよい。

（回答）・・・今泉理事
ワクチン一括購入方式については、現在、メリット・デメリットを精査している。

しっかりと検討していくので御協力いただきたい。

（回答）・・・有坂理事
ＩＴに関しては、引き続きテレビ会議を開催し、より一層の活用を目指す。

2

（補足回答）・・・須藤副会長
ＩＴだけとなると縦割りになってしまうので、横の広がりも意識して活用してい
きたい。

（可 決）

＜議 長 交 代＞

（小島副議長）

第２号議案 平成26年度群馬県医師会予算の件
・・・佐藤副会長から説明

（質問なし）

（可 決）

第３号議案 平成26年度群馬県医師会会費及び入会金賦課徴収の件
・・・佐藤副会長から説明

（質問なし）

（小島副議長）
第３号議案について承認の挙手を求める

・・・出席者７０名中、議長を除く全員（６９名）が挙手

（可 決）

１．協 議

１．閉 会